
 
EN ISO 9001 : 2015 

No: 010150269 

 

             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                                                
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ             Πειραιάς,    16 -06-2020 
ΑΡΧΗΓΕΙΟ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ ΣΩΜΑΤΟΣ-    
ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΑΚΤΟΦΥΛΑΚΗΣ                                                                            Αριθ. πρωτ.: 2232.1/36719/2020 
ΚΛΑΔΟΣ Β΄(ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΝΑΥΤΙΚΩΝ                                        
ΤΜΗΜΑ Β΄ (Οργάνωσης και Λειτουργίας Σχολών Ε.Ν.)                      

Ταχ. Δ/νση : Ακτή Βασιλειάδη, Πύλη Ε1-Ε2                        
Ταχ. Κώδικας   : 18510 Πειραιάς                                                   
Πληροφορίες  : Πχης Λ.Σ. ΚΑΤΣΑΛΟΥΛΗ Π. 
    Υπχος Λ.Σ. ΣΑΣΣΑΛΟΣ Α. 
Τηλέφωνο       : 2131374547, 213 1371429 
Fax  : 2104224000                                             
Εmail  : dekn.epoptia@hcg.gr 
 
ΘΕΜΑ: «Καθορισμός του αριθμού των σπουδαστών/σπουδαστριών που θα εισαχθούν στις Α.Ε.Ν. το 

Ακαδημαϊκό Έτος 2020-2021 και προθεσμία υποβολής δικαιολογητικών». 

 
ΑΠΟΦΑΣΗ 

Έχοντας υπόψη: 
1. Το Π.Δ.70/2015«Ανασύσταση των Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού,……… Ανάπτυξης και 

 Τουρισμού» (ΦΕΚ 114/τ.Α’). 
2. Το Π.Δ.13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής» (ΦΕΚ 26/τ.Α’). 
3. Το Π.Δ. 83/2019 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» ( Α’ 121/09-07-

2019). 
4. Την υπ’ αριθμ.:01 /26-05-2020 γνώμη του Συμβουλίου Ναυτικής Εκπαίδευσης.  
5. Την Κοινή Απόφαση Υπουργών Παιδείας και Θρησκευμάτων –Ναυτιλίας  και Νησιωτικής Πολιτικής  

αριθμ.2231.2-6/35739/2020/12-06-2020 (ΦΕΚ 2267 Β΄/12-06-2020). 
 

Αποφασίζουμε 
 

1. Καθορίζουμε το συνολικό αριθμό των Ελλήνων σπουδαστών/σπουδαστριών που θα εισαχθούν στις 
Α.Ε.Ν. Πλοιάρχων και Μηχανικών κατά το εκπαιδευτικό έτος 2020-2021, σε 1153 (613 Πλοίαρχοι και 540 
Μηχανικοί) ως ειδικότερα κατανέμονται κατ´ ειδικότητα και Σχολή στο επισυναπτόμενο «ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α’». 
 

2. Τελευταία προθεσμία υποβολής δικαιολογητικών υποψηφίων ορίζεται η Πέμπτη 16 Ιουλίου 2020. 
 

3. Για τη λεπτομερή ενημέρωση των ενδιαφερομένων ως προς τα προσόντα των υποψηφίων, τα 
απαιτούμενα δικαιολογητικά, τον τρόπο υγειονομικής εξέτασης, την επιλογή και την έκδοση των 
αποτελεσμάτων, θα εκδοθεί σχετική προκήρυξη. 
 

4. Να κοινοποιηθεί για άμεση εκτέλεση.- 
 

               Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  
 

   
                                        Ι Ω Α Ν Ν Η Σ  Π Λ Α Κ Ι Ω Τ Α Κ Η Σ  
ΕΠΙΣΥΝΑΠΤΕΤΑΙ 
Παράρτημα «Α’» 
 
 
 

      ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

mailto:dekn.epoptia@hcg.gr
ΑΔΑ: ΨΟ9Γ4653ΠΩ-3ΦΑ



 
EN ISO 9001 : 2015 

No: 010150269 

 
ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ 
Ι.  ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ  
Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Β’ 
 
ΙΙ. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ 
1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΟΥ 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΑΣ ΚΑΙ ΕΝΗΜΕΡΩΣΗΣ 
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Α’-Γ’-Δ’ 
4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Δ.Ν.ΕΡ. Α’ 
5. Α.Ε.Ν./ Π–Μ  
6. ΑΠΟΓΡΑΦΟΥΣΕΣ ΛΙΜΕΝΙΚΕΣ ΑΡΧΕΣ 
7. ΥΕΑΝΕΘ (δια των Λιμενικών Αρχών)   
8. Ν.Ε.Ε. 
9. Ε.Ε.Ε. 
10. Π.Ν.Ο. 

 
ΙΙΙ. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ 
1. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Υπουργού 
2. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Λιμένων Λιμενικής Πολιτικής & Ναυτιλιακών Επενδύσεων  
3. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Γρ. κ. Γενικού Γραμματέα Αιγαίου και Νησιωτικής Πολιτικής 
4. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Αρχηγού  
5. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Α΄ Υπαρχηγού   
6. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. Β΄ Υπαρχηγού  
7. Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛ.ΑΚΤ./Γρ. κ. ΔΚ Β΄ 

 
 

 

ΑΔΑ: ΨΟ9Γ4653ΠΩ-3ΦΑ



ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΗΠΕΙΡΟΣ ΙΟΝΙΑ ΝΗΣΙΑ ΚΑΛΥΜΝΟΣ ΚΡΗΤΗ ΚΥΜΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΟΙΝΟΥΣΣΕΣ ΣΥΡΟΣ ΥΔΡΑ ΣΥΝΟΛΟ ΑΣΠΡΟΠΥΡΓΟΣ ΚΡΗΤΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ ΧΙΟΣ ΣΥΝΟΛΟ

1

130

2 40 1 0 0 0

4

2

1 10 0 1 0 30

34

4

1

1

1

1

0

0

3% επιπλέον

Κοιν. Κριτηρια
1 1 0

0

10% επιπλέον

0

Πολύτεκνοι κλπ 

Γενικής Επιλογής  

Εσπερινοί
1 0 0

1

4

0 0 0

0 0 0 1

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ-90%                                               

(2ο & 4ο Επιστημονικό πεδίο)                

(παρ. 1.1.α.ii του άρθρου 2 Κανονισμού 

Εισαγωγής 2020 21)                                       

όσοι συμμετέχουν στις πανελλαδικές 

εξετάσεις έτους 2020 με τους όρους και 

προϋποθέσεις που ίσχυσαν το σχολικό 

έτος 2018-2019 (ΠΑΛΑΙΟ ΣΥΣΤΗΜΑ)   

1 % επιπλέον

Κοιν. Κριτηρια

2% επιπλέον
0 0 10

0 1
Τρίτεκνοι

0

1

Εσπερινοί

0

0

1

0

20

2

1

2

3

0

0

0 0

Κοιν. Κριτηρια

2% επιπλέον

1 % επιπλέον

Εσπερινοί

1 1 0

2% επιπλέον

Πολύτεκνοι κλπ 
2 2

Κοιν. Κριτηρια
0 0 0

10% επιπλέον

Τρίτεκνοι

Τρίτεκνοι
1

6

94

5 11 3 24

280

ΓΕΝΙΚΑ ΣΥΝΟΛΑ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΑΝΑ ΑΚΑΔΗΜΙΑ & ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 77

Κ

Α

Τ

Η

Γ

Ο

Ρ

Ι

Ε

Σ

 

Υ

Π

Ο

Ψ

Η

Φ

Ι

Ω

Ν

Γενικής Επιλογής 38

Πολύτεκνοι κλπ 
4

10% επιπλέον

3% επιπλέον

Τρίτεκνοι
1

1 % επιπλέον

87 67 39

3% επιπλέον

247

1 1 28

3

0 3

1

0 8 1

28

1 2

20

31256291 26 55

00

0

0 1

527

011

Ο       Υ  Π  Ο  Υ  Ρ  Γ  Ο  Σ     Ν  Α  Υ  Τ  Ι  Λ  Ι  Α  Σ     &     Ν  Η  Σ  Ι  Ω  Τ  Ι  Κ  Η  Σ     Π  Ο  Λ  Ι  Τ  Ι  Κ  Η  Σ

1 0 1

0 0 0 0

6

1 0 1 2

1 0 3

10

0

1

7

1 0 1

0 0 1 0

(Ανήκει στην αριθ. 2232.1/36719/20/16-06-2020  Απόφαση Υ.ΝΑ.Ν.Π./Α.Λ.Σ.-ΕΛΑΚΤ./Δ.ΕΚ.Ν. Β')

0 0

5

5

48 117

7 150 0 11

13 11

2

46 36 181 31 26

0

23 613 121 105 257 57 540 1153

0 0 0 0

2

161

9

313

1 3

3 1

22 2 8 2

0 0

1 1 1 5 1 1

1

2 1 1 34 7

0 0

0 0 0 00

01 0

17 3

1 0 2

19 3 3 8

4

0 0

0

0

10

0 0 0

0 1
3% επιπλέον

0 0 10 0 0 00

1 2115

0

0

100

1

4

7 1 14 31
10% επιπλέον

0 0 0 5 1 1 2 0

000

35

2 1 0

166 33 28 70 16 147

0 0 0 1 0 0 1 0 1

9 8 7

64

0 3 1 1 1 0 6

2

14 3 30

3

2

0 0 0 1 0 0 1 0 1

00 0 00 0 00

4 2

00

6

Π   Ι   Ν   Α   Κ   Ι   Ο       Κ   Α   Τ   Α   Ν   Ο   Μ   Η   Σ       Θ   Ε   Σ   Ε   Ω   Ν       Ε   Ι   Σ   Α   Γ   Ο   Μ   Ε   Ν   Ω   Ν       Σ   Τ   Ι   Σ       Α.   Ε.   Ν.

ΠΑΡΑΡΤΗΜΑ Α' 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΣΠΟΥΔΑΣΤΩΝ/ΤΡΙΩΝ ΚΑTA ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΚΑΙ ΣΧΟΛΗ ΠΟΥ ΘΑ ΕΙΣΑΧΘΟΥΝ ΣΤΙΣ ΑΕΝ ΤΟ ΑΚΑΔΗΜΑΪΚΟ ΕΤΟΣ 2020 - 21

ΠΡΟΕΛΕΥΣΗ ΥΠΟΨΗΦΙΩΝ & ΠΟΣΟΣΤΑ ΚΑΛΥΨΗΣ ΘΕΣΕΩΝ

Ε   Ι   Δ   Ι   Κ   Ο   Τ   Η   Τ   Ε   Σ         Α   Ε   Ν   

ΠΛΟΙΑΡΧΟΙ ΜΗΧΑΝΙΚΟΙ ΓΕΝΙΚΟ 

ΣΥΝΟΛΟ

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ-90%                                               

(2ο & 4ο Επιστημονικό πεδίο)                

(παρ. 1.1.α.i του άρθρου 2 Κανονισμού 

Εισαγωγής 2020 21)                                           

όσοι συμμετέχουν στις πανελλαδικές 

εξετάσεις έτους 2020 με τους όρους και 

προϋποθέσεις που ισχύουν το σχολικό 

έτος 2019-2020 (ΝΕΟ ΣΥΣΤΗΜΑ)               

158017221931

1 1

52

0 0 2 0 0
2% επιπλέον

ΓΕΝΙΚΑ ΛΥΚΕΙΑ-10%                                               

(2ο & 4ο Επιστημονικό πεδίο)                

(παρ. 1.1.α.iii του άρθρου 2 

Κανονισμού Εισαγωγής 2020 21)                        

Κάτοχοι Βεβαίωσης Συμμετοχής των 

δύο τελευταίων ετών χωρίς νέα εξέταση           

Γενικής Επιλογής 5

1
10% επιπλέον

ΕΠΑΛ-90%                                                                       

(παρ. 1.1.β.i του άρθρου 2 Κανονισμού 

Εισαγωγής 2020 21)                                               

όσοι συμμετέχουν στις πανελλαδικές 

εξετάσεις έτους 2020 με τους όρους και 

προϋποθέσεις που ισχύουν το σχολικό 

έτος 2019-2020                       

Γενικής Επιλογής 22

3 2 10

Τρίτεκνοι
0 0 0

3% επιπλέον

Κοιν. Κριτηρια
0 0

0 0 1

1 0

0 1

Πολύτεκνοι κλπ 
1

2% επιπλέον

0

18 11

ΕΠΑΛ-10%                                                                       

(παρ. 1.1.β.ii του άρθρου 2 Κανονισμού 

Εισαγωγής 2020 21)                                          

Κάτοχοι Βεβαίωσης Συμμετοχής των 

δύο τελευταίων ετών χωρίς νέα εξέταση           

Γενικής Επιλογής 3 2 1 2

Πολύτεκνοι κλπ 
1 0 0

0

1 0 0 0 2

   Ι  Ω  Α  Ν  Ν  Η  Σ     Π  Λ  Α  Κ  Ι  Ω  Τ  Α  Κ  Η  Σ 

54

3 2 2 2 8 1

2

0 0

4

4

13 10 48

0 0

0

0 0

0

0 0

Ε.ΔΚΝ.02.01 ΠΙΝΑΚΙΟ ΚΑΤΑΝΟΜΗΣ ΘΕΣΕΩΝ ΕΙΣΑΓΟΜΕΝΩΝ ΣΤΙΣ ΑΕΝ Έκδοση: 7η - 16.06.2020

ΑΔΑ: ΨΟ9Γ4653ΠΩ-3ΦΑ


		2020-06-16T21:10:40+0300
	Athens




